INDICAÇÃO Nº 231/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita poda da árvore localizada no canteiro situado entre as ruas Mar Norte e Mar Báltico

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de poda da árvore localizada no canteiro situado entre as ruas Mar Norte, na altura
do número 123, e Mar Báltico, na altura do número 95, no Loteamento Vila Nova Santa
Isabel.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquele loteamento, vez que a
árvore ali existente cresceu além do esperado e corre um sério risco de cair, devido o local
onde ela se encontra, conforme fotos em anexo.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 10 de abril de 2023.

INDICAÇÃO Nº 231/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Vereador